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10 października w magistracie odbyła się uroczystość jubileuszu istnienia Domu Pomocy Społecznej im.
Helclów. Podczas wydarzenia prezydent Krakowa wyróżnił odznaką Honoris Gratia zasłużonych dla
działalności DPS-u pracowników.

Dom Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów w Krakowie istnieje od 1890 roku, służąc przez
cały ten czas miejskiej społeczności. Powstał w wyniku fundacji zasłużonych dla Krakowa małżonków:
Anny z Treutleów i Ludwika Helcla. Obecnie Dom Pomocy Społecznej im. L i A Helclów w Krakowie
posiada 387 miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych. Aktualnie na terenie DPS-u znajduje się
5 obiektów o łącznej powierzchni użytkowej 19873,10 m², w tym jeden budynek o funkcji pomocniczej
(kuchni i pralni) oraz 4 obiekty, w których funkcjonuje 12 zespołów pielęgnacyjno-opiekuńczych.

O krakowskim systemie pomocy społecznej

Krakowianom wymagającym kompleksowej, całodobowej opieki i pielęgnacji krakowski system
pomocy społecznej oferuje 2158 miejsc w 14 domach pomocy społecznej, przeznaczonych dla osób w
podeszłym wieku, przewlekle chorych somatycznie i psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną
oraz uzależnionych od alkoholu.

Na tle innych metropolii Kraków dysponuje drugim po Łodzi najwyższym wskaźnikiem liczby miejsc w
jednostkach tego typu – na jedno miejsce przypadają 165 osób w wieku poprodukcyjnym, dla
porównania w Łodzi wskaźnik ten wynosi 1 na 141, a we Wrocławiu 1 na 186 osób Nieustannie miasto
chce poprawiać ten wynik, by sprostać rosnącym potrzebom i stawić czoło galopującemu starzeniu się
społeczeństwa.

W roku 2025 łączny plan finansowy na działalność domów pomocy społecznej wynosi 234 446 700 zł.
Wszystkie krakowskie Domy Pomocy Społecznej są regularnie modernizowane dla zapewnienia jak
najwyższych standardów zarówno mieszkańcom, jak i personelowi opiekuńczemu. Trwa właśnie
remont generalny DPS-u przy ul. Sołtysowskiej. Pozyskano na ten cel środki finansowe w wysokości 2
000 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Inwestycja planowo ma się zakończyć 30 listopada
2025 r. Po doposażeniu budynku, pozyskaniu niezbędnych zezwoleń i środków na bieżące
funkcjonowanie, planowane jest uruchomienie w zmodernizowanym budynku 52 miejsc dla osób
przewlekle somatycznie chorych. DPS przy ul. Łanowej przeprowadził w ostatnich miesiącach montaż
nowej instalacji centralnego ogrzewania w pomieszczeniach gospodarczych. DPS przy ul. Babińskiego
realizuje aktualnie wymianę przepompowni ścieków w budynku. DPS przy ul. Helclów przechodzi
wieloaspektową modernizację, m.in. wymianę stolarki okiennej, impregnację ogniochronną dachu,
przebudowę kanalizacji. Środki inwestycyjne wynoszą w tym roku wynoszą 180 000 zł, z czego 80 000
zł pochodzi ze środków Rady Dzielnicy.

W podziękowaniu z pracę na rzecz mieszkańców

Jubileusz 135-lecia Domu Pomocy Społecznej im. Helclów jest również okazją do podziękowania za



pracę osobom zaangażowanym w tworzenie tego miejsca. Dlatego prezydent Krakowa wyróżnił
odznaką Honoris Gratia zasłużonych dla działalności DPS-u pracowników.

– Jestem pod wielkim wrażeniem tego miejsca, które jest nie tylko profesjonalną placówką,
zapewniającą swym pensjonariuszom wszechstronną specjalistyczną opiekę, ale przede wszystkim
prawdziwym domem dla swych mieszańców i gospodarzy. Domem przytulnym, wygodnym, a
zwłaszcza bezpiecznym. Dzięki ludziom tak oddanym swoim zadaniom jak Państwo nasze miasto
każdego roku staje się coraz lepszym miejscem do życia także dla mieszkańców dotkniętych przez los
i niedomagających zdrowotnie – powiedział Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.


